
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

"Virgas muiža", Virga, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3433 
 
2023.gada 26.janvārī Nr. 2 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 26.janvārī plkst.15:00 
Sēde atklāta 2023.gada 26.janvārī plkst.15:01 
Sēde slēgta 2023.gada 26.janvārī plkst.17:50 
 
Kārtējā domes sēde ir atklāta. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 
3-6, Nīca, Nīcas pagasts 

2. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Māja 
Nr.4”-2, Rucava, Rucavas pagasts 

3. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Upeslīči”-
6, Aizputes pagasts 

4. Par nekustamā īpašuma Šķēde 2-5-25, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

5. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 25, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

6. Par nekustamā īpašuma Austrumu iela 8C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

7. Par nekustamā īpašuma "Kārkli", Bārtas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

8. Par nekustamā īpašuma "Tehnikas laukums", Bārtas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

9. Par zemes vienības daļas “Viola 96/6”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

10. Par zemes vienības daļas “Viola 96/5”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

11. Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Robežu iela 23D”, Aizputē, 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

12. Par nekustamā īpašuma-starpgabala “Bērza pumpuri”, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē. 



13. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Raiņa iela 63, Durbe 

14. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Uzvaras iela 6, Priekule 

15. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Blāzmas”, Vecpils, Vecpils 
pagasts 

16. Par dzīvokļa īpašuma daļu noteikšanu dzīvoklim “Rīti”-3, Kalvenes pagasts 

17. Par nekustamā īpašuma Bārtas iela 2, Nīca, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

18. Par zemes vienības Ječi 2/1/5, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 

19. Par zemes vienības "Rožkalni", Gramzdas pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

20. Par zemes vienības "Kalnbērziņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

21. Par nekustamā īpašuma “Bēkuļi”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

22. Par pašvaldības ielas statusa piešķiršanu 

23. Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.9 un Nr.10 
nomas līguma slēgšanu 

24. Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.24 nomas 
līguma slēgšanu 

25. Par kļūdu labojumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.10.2020. 
lēmumā Nr.581 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Kalvenes pagasta zemes 
vienību piekritību Aizputes novada domei” 

26. Par piekrišanu zemes vienību daļu atsavināšanai Valsts reģionālā autoceļa P114 
Ilmāja-Priekule-Lietuvas robeža (Plūdoņi) posma km 19,78 – 38,12 pārbūves 
projekta realizācijai 

27. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Valsts mežs”, 
Durbes pagasts 

28. Par zemes vienības "Pie Klēts", Kalētu pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

29. Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

30. Par nekustamā īpašuma Ziedu ielā 8, Aizputes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

31. Par nekustamā īpašuma “Ezernieki - 1”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

32. Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

33. Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

34. Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 



35. Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

36. Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

37. Par zemes vienības "Indras", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

38. Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

39. Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,8 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

40. Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,9 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

41. Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 2,5 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

42. Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,7 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

43. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

44. Par nekustamā īpašuma “Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

45. Par nekustamā īpašuma “Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu 

46. Par nekustamā īpašuma “Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

47. Par nekustamā īpašuma “Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

48. Par nekustamā īpašuma “Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

49. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

50. Par nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

51. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

52. Par Tebras ūdens resursu izmantošanas atļaujas došanu Aizputes dzirnavu HES 
vajadzībām 

53. Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

54. Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas bija vasarā" izdošanā 

55. Par dotāciju Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 



56. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas nolikumā 

57. Par atkārtoto izsoļu organizēšanu 

58. Par atbrīvošanu no Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas 
locekļa darba pienākumu pildīšanas 

59. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

60. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 
apstiprināšanu 

61. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu 

62. Par izstrādātāja apstiprināšanu detālplānojumam nekustamajam īpašumam 
“ZĀLĪTES”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

63. Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam Dzintaru iela 109B, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 
novadā 

64. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Papes ezerā izsniegšanu SIA PERCH 

65. Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

66. Par zvejas rīku limitu sadalīšanu pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 

67. Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta administratīvajā vienībā 

68. Par zemes vienības “Ķeri”, Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

69. Par zemes vienības “Aizparka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

70. Par zemes vienības “Lielceriņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

71. Par zemes vienības “Lielzariņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

72. Par zemes vienības “Saullēkti”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

73. Par zemes vienības “Maliņas”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols. 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 
Sēdē piedalās 18 deputāti: 



Inga Ratniece, Laila Roga, Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš (sēdei pievienojas plkst.15:57), Jānis Pelnēns, 
Gundars Sisenis, Edgars Treimanis, Jānis Veits, Juris Grasmanis, Dzintars Kudums, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Linards Tiļugs 
 
Sēdē piedalās: 
Iekšējā audita nodaļas Vadītājs Aigars Evardsons, Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
daļas Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja Kristīne Pastore, Sabiedrisko 
attiecību un mārketinga daļas Sabiedrisko attiecību speciālists Kristīne Dundure, 
Juridiskie pakalpojumi Jurists Gunta Gulbe, Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo 
īpašumu speciālists Anna Brūkle, Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu 
speciālists Dace Magone, Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists 
Sanita Cinovska, Nekustamo īpašumu daļas nekustamā īpašuma speciālists Marina 
Kokovihina, Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Vizma Lapuķe, 
Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Sintija Kubiļute, Nekustamo 
īpašumu daļas Nekustamo īpašumu daļas Nekustamā īpašuma atsavināšanas 
speciālists Iveta Ankevica, Nekustamo īpašumu daļas Vides aizsardzības vecākais 
speciālists Evija Palāce, Administrācijas un būvkontroles nodaļas Būvvaldes vadītājs 
Kaspars Dzenis, Īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas locekle Aiva Kasparoviča, 
pašvaldības izpilddirektors Uldis Vārna, pašvaldības izpilddirektora vietniece Eva Mahta, 
domes priekšsēdētāja biroja vadītāja Iveta Stūre, Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju daļas vadītājs Guntis Lazdups, Vecākais datorsistēmu un datortīklu 
administrators Mārtiņš Uztics, Personāla daļas vadītājs Mairita Krētaine, Finanšu nodaļas 
vadītāja Evija Farbotko, Vecākais grāmatvedis Dace Zukule 
 
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: Patricija Andersone (darba nespējas lapa). 
 

Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu “Par nekustamā īpašuma Vaivaru iela 17, Grobiņa, 
nodošanu atsavināšanai izsolē”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis – tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu “Par nekustamā īpašuma Vaivaru 
iela 17, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē”. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu “Par Durbes ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu”. 



Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis – tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu “Par Durbes ezera licencētās 
makšķerēšanas nolikumu”. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 

jautājumu iekļaut jautājumu “Par Dienvidkurzemes apbalvojumu piešķiršanu 
iedzīvotājiem, kas darbojas pilsētas labā un saistībā ar Priekules dzimšanas dienas 
tradicionālo sarīkojumu”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis – tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu “Par Dienvidkurzemes apbalvojumu 
piešķiršanu iedzīvotājiem, kas darbojas pilsētas labā 
un saistībā ar Priekules dzimšanas dienas 
tradicionālo sarīkojumu”. 

 
ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
1.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules iela 
3-6, Nīca, Nīcas pagasts 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. 10.01.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/160-S) 

ar lūgumu piešķirt bezatlīdzības kārtībā savam īpašumam piekrītošās zemes 
domājamās daļas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 



Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis – tehnisku iemeslu dēļ) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Saules 
iela 3-6, Nīca, Nīcas pagasts" 

 
2.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Māja 
Nr.4”-2, Rucava, Rucavas pagasts 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. 19.12.2022. ar Nr. DKN/2022/4.9/4787-

S) ar lūgumu piešķirt bezatlīdzības kārtībā savam īpašumam piekrītošās 
zemes domājamās daļas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 3 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Māja 
Nr.4”-2, Rucava, Rucavas pagasts" 

 
3.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Upeslīči”-
6, Aizputes pagasts 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. 29.12.2022. ar Nr.DKN/2022/4.9/4929-

S) ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Upeslīči, Aizputes pagasts, dzīvoklim Nr.6. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 4 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Upeslīči”-6, Aizputes pagasts" 

 
4.§ 

Par nekustamā īpašuma Šķēde 2-5-25, Medzes pagasts nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība - Saņemts Krievijas Federācijas pilsoņa, Latvijas Republikas patstāvīgā 

iedzīvotāja iesniegums (reģ. Nr.DKN/2022/4.9/1895-S) ar lūgumu atļaut 
izpirkt bijušo zemes lietojumu Šķēde 2-5-25, Medzes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 5 "Par nekustamā īpašuma 
Šķēde 2-5-25, Medzes pagasts nodošanu 
atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
5.§ 

Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 25, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Rīgas iela 25, Grobiņa, 

nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma tiesīgajai personai, atbilstoši Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta astoto daļas regulējumam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 6 "Par nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 25, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
6.§ 

Par nekustamā īpašuma Austrumu iela 8C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. Nr.DKN/2022/4.9/3705-S) par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz īpašumam Austrumu iela 8, Aizputē pieguļošo 
starpgabalu Austrumu iela 8C, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gundars Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 7 "Par nekustamā īpašuma 
Austrumu iela 8C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgajai personai" 

 
7.§ 

Par nekustamā īpašuma "Kārkli", Bārtas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 
 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, kā arī zemes vienības 
platība ir mazāka par Grobiņas novada Teritorijas plānojuma izmantošanas un 
apbūves noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību pagasta 
robežās, t.i., 1 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 8 "Par nekustamā īpašuma 
"Kārkli", Bārtas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
8.§ 

Par nekustamā īpašuma "Tehnikas laukums", Bārtas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu 

 
Būtība - Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals,  kaut arī zemes vienībai 

ir iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam.  Zemes vienības 
platība ir mazāka par Grobiņas novada Teritorijas plānojuma izmantošanas un 
apbūves noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību pagasta 
robežās, t.i., 1 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 9 "Par nekustamā īpašuma 
"Tehnikas laukums", Bārtas pagasts, noteikšanu par 
starpgabalu" 

 
9.§ 

Par zemes vienības daļas “Viola 96/6”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2022/4.9./4241-S), kurā lūgts 

pagarināt zemes nomas līgumu Nr. DKN/2022/11.1/312 par zemes vienības 
daļas “Viola 96/6”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 10 "Par zemes vienības daļas 
“Viola 96/6”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
10.§ 

Par zemes vienības daļas “Viola 96/5”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2022/4.9./4283-S), kurā lūgts 

pagarināt nekustamā īpašuma zemes nomas līgumu Nr. DKN/2022/11.1/316 
uz zemes gabalu “Viola 96/5”, kad Nr.64520050070, kadastra 
apzīm.64520050897, 0,07 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 11 "Par zemes vienības daļas 
“Viola 96/5”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
11.§ 

Par valstij piekritīgās mantas – nekustamā īpašuma “Robežu iela 23D”, Aizputē, 
pieņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Būtība - Izskatot Valsts nekustamo īpašumu 2022. gada 24. oktobra ierosinājumu (reģ. 

Nr. DKN/2022/4.10/3878-S) - par valstij piekritīgo nekustamo īpašumu Robežu 
iela 23D, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā. 

 
J.Grasmanis norāda, ka zemes gabals ir svarīgs, lai varētu uzturēt novadgrāvjus, 

varētu novirzīt ūdeņus no Aizputes kapiem 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 12 "Par valstij piekritīgās 
mantas – nekustamā īpašuma “Robežu iela 23D”, 
Aizputē, pieņemšanu pašvaldības īpašumā" 

 
12.§ 

Par nekustamā īpašuma-starpgabala “Bērza pumpuri”, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma-starpgabala “Bērza 

pumpuri”, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 13 "Par nekustamā īpašuma-
starpgabala “Bērza pumpuri”, Nīcas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai izsolē." 

 
13.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Raiņa iela 63, Durbe 
 

Būtība - Dzīvokļiem Nr.2, Nr.3, Nr.5, Nr.6, Nr.8  izveidoti dzīvokļu īpašumi. Dzīvokļi 
Nr.1, Nr.4, Nr.7 ir pašvaldībai piekritīgi, nav reģistrēti zemesgrāmatā. 
Nepieciešams pieņemt lēmumu par dzīvokļu īpašumu izveidošanu 
dzīvojamajā mājā Raiņa iela 63, Durbe. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 14 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Raiņa iela 63, Durbe" 

 
14.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Uzvaras iela 6, Priekule 



 
Būtība - Dzīvokļiem Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.6, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.14, 

Nr.16, Nr.17, Nr.18 un Nr.22  izveidoti dzīvokļu īpašumi. Dzīvokļi Nr.1, Nr.5, 
Nr.7, Nr.15, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.23, un Nr.24 ir pašvaldībai piekritīgi, nav 
reģistrēti zemesgrāmatā. Nepieciešams pieņemt lēmumu par dzīvokļu 
īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Uzvaras iela 6, Priekule. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 15 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Uzvaras iela 6, 
Priekule" 

 
15.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Blāzmas”, Vecpils, Vecpils 
pagasts 

 
Būtība - Dzīvokļiem Nr.1, Nr.2, Nr.6, Nr.14 izveidoti dzīvokļu īpašumi. Dzīvokļi Nr.3, 

Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.15, Nr.16, Nr.17, 
Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24. ir pašvaldībai piekritīgi, nav 
reģistrēti zemesgrāmatā. Nepieciešams pieņemt lēmumu par dzīvokļu 
īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā “Blāzmas”, Vecpils, Vecpils pagasts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 16 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā “Blāzmas”, Vecpils, 
Vecpils pagasts" 

 
16.§ 

Par dzīvokļa īpašuma daļu noteikšanu dzīvoklim “Rīti”-3, Kalvenes pagasts 
 



Būtība - Dzīvoklis “Rīti”-3, Kalvenes pag., ar kopējo platību 46,30 m2 iegūts saskaņā 
ar 1999. gada 7. decembra Izziņu par īpašuma tiesībām uz dzīvokli līdz 
dzīvojamās mājas privatizācijai. Lai izveidotu dzīvokļa īpašumu un pabeigtu 
dzīvokļa privatizācijas procesu, nepieciešams noteikt dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas un 2 
palīgceltnēm. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 17 "Par dzīvokļa īpašuma daļu 
noteikšanu dzīvoklim “Rīti”-3, Kalvenes pagasts" 

 
17.§ 

Par nekustamā īpašuma Bārtas iela 2, Nīca, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

 
Būtība – Saņemts dzīvojamās mājas Bārtas iela 2, Nīca, Nīcas pagastā, dzīvokļu 

īpašnieku kopības - dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas SIA “Namu 
serviss APSE”, reģistrācijas Nr. 42103033900, iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 
DKN/2022/4.10/4324-S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par nekustamā 
īpašuma Bārtas iela 2, Nīcā, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, 
nodošanu dzīvokļu īpašnieku biedrībai SIA “Namu serviss APSE”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 18 "Par nekustamā īpašuma 
Bārtas iela 2, Nīca, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, nodošanu pārvaldīšanā" 

 
18.§ 

Par zemes vienības Ječi 2/1/5, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
 



Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. ar Nr. DKN/2022/4.9/3127-S), kurā lūgts 
noslēgt zemes nomas līgumu 0,06 ha platībā pēc adrese Ječi 2/1/5, Dunikas pag. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 19 "Par zemes vienības Ječi 
2/1/5, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu" 

 
19.§ 

Par zemes vienības "Rožkalni", Gramzdas pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību "Rožkalni", Gramzdas pagasts, lietderīgi nodot 
nomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 20 "Par zemes vienības 
"Rožkalni", Gramzdas pagasts, nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
20.§ 

Par zemes vienības "Kalnbērziņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 
 
Būtība - Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas ar krūmiem 

un nezālēm, zemes vienību "Kalnbērziņi", Kalētu pagasts, lietderīgi nodot 
nomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 



Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 21 "Par zemes vienības 
"Kalnbērziņi", Kalētu pagasts, nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bēkuļi”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Būtība – Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Bēkuļi”, Dunalkas 

pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē, jo nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 22 "Par nekustamā īpašuma 
“Bēkuļi”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
22.§ 

Par pašvaldības ielas statusa piešķiršanu 
 
Būtība – Saņemts Dienvidkurzemes novada Būvvaldes iesniegums (reģistrēts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 26.09.2022., Nr. 
DKN/2022/4.10/3486S) ar lūgumu rast iespēju reģistrēt Pērkones ielu kā 
inženierbūvi Valsts zemes dienesta kadastra sistēmā un pēc reģistrācijas 
iekļaut pašvaldību ceļu un ielu sarakstā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 23 "Par pašvaldības ielas 
statusa piešķiršanu" 

 
23.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.9 un Nr.10 
nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2022. gada 30. decembrī Nr. 
DKN/2022/4.9/4968 -S), kurā lūgts pagarināt pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads nedzīvojamās telpas 
(kūtiņas) Nr.9, platībā 53,9 m2 un Nr. 10, platība 53,7 m2, nomas līgumu Nr.177. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 24 "Par nekustamā īpašuma 
“Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.9 un 
Nr.10 nomas līguma slēgšanu" 

 
24.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.24 nomas 
līguma slēgšanu 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2022. gada 21. decembrī Nr. 

DKN/2022/4.9/4825 -S), kurā lūgts pagarināt pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads 
nedzīvojamās telpas (kūtiņas) Nr.24, platība 53,9 m2, nomas līgumu Nr.164. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 25 "Par nekustamā īpašuma 
“Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.24 
nomas līguma slēgšanu" 

 
25.§ 

Par kļūdu labojumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.10.2020. 
lēmumā Nr.581 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Kalvenes pagasta zemes 

vienību piekritību Aizputes novada domei” 
 
Būtība - Kārtojot dokumentāciju, lai nostiprinātu īpašumu zemesgrāmatā, konstatēts, 

ka zemes vienībai “Velēnas”, kadastra apzīmējums 6466 002 0016, lēmuma 
konstatējošā daļā norādīta platība 3,09 ha, bet lemjošajā daļas 1.punktā 
norādīta platība 3,9 ha. Savukārt lēmuma lemjošās daļas 2.punktā platība 
norādīta 3,09 ha. Īpašums pašvaldības bilancē uzņemts ar platību 3,09 ha. 

 
A.Radzevičs izsaka priekšlikumu: virsrakstā vārdu “Dienvidkurzemes” aizstāt ar vārdu 

“Aizputes”. 
 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par izteikto priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Atbalstīt izteikto priekšlikumu un lēmuma virsrakstā 
vārdu “Dienvidkurzemes” aizstāt ar vārdu 
“Aizputes”. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem virsrakstā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 26 "Par kļūdu labojumu 
Aizputes novada domes 30.10.2020. lēmumā Nr.581 
“Par rezerves zemes fondā ieskaitīto Kalvenes 



pagasta zemes vienību piekritību Aizputes novada 
domei”" ar labojumiem 

 
26.§ 

Par piekrišanu zemes vienību daļu atsavināšanai Valsts reģionālā autoceļa P114 
Ilmāja-Priekule-Lietuvas robeža (Plūdoņi) posma km 19,78 – 38,12 pārbūves 

projekta realizācijai 
 
Būtība – Saņemta SIA “Projekts 3” vēstule (reģ.20.12.2022. ar Nr.DKN/2022/4.10/4784-

S) par zemes īpašnieku informēšanu par veicamiem darbiem Valsts reģionālā 
autoceļa P114 pārbūves projekta ietvaros un pārbūvei nepieciešamo zemju 
atsavināšanu. Iesniedzēja vēstulē norādītas divas Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībai piederošas zemes vienības daļas, kuras nepieciešamas Valsts 
reģionālā autoceļa P114 Ilmāja-Priekule-Lietuvas robeža (Plūdoņi) posma km 
19,78 - 38,12 pārbūves projekta realizēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 27 "Par piekrišanu zemes 
vienību daļu atsavināšanai Valsts reģionālā autoceļa 
P114 Ilmāja-Priekule-Lietuvas robeža (Plūdoņi) 
posma km 19,78 – 38,12 pārbūves projekta 
realizācijai" 

 
27.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Valsts mežs”, 
Durbes pagasts 

 
Būtība – Saņemts Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” iesniegumu (reģ. Nr. 

DKN/2022/4.10/4558-S) ar lūgumu noslēgt ceļa servitūta līgumu pašvaldības 
īpašumā “Viesturi”, Vecpils pagasts kadastra Nr. 6494 001 0211, par labu 
nekustamam īpašumam “Valsts mežs”, Durbes pagasts kadastra Nr. 6427 
002 0200. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 28 "Par ceļa servitūta 
nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam 
“Valsts mežs”, Durbes pagasts" 

 
28.§ 

Par zemes vienības "Pie Klēts", Kalētu pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.03.01.2023., Nr. DKN/2023/4.9/28-S) ar 
lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības “Pie Klēts” 0,3 ha platībā, kadastra 
apzīmējums 64640010102, Kalētu pagasts, personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 29 "Par zemes vienības "Pie 
Klēts", Kalētu pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
29.§ 

Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/4321-S) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu nekustamā īpašumā “Līdumi”, Kalvenes 
pagastā, personīgās palīgsaimniecības vajadzībām 1,55 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 30 "Par zemes vienības 
“Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
30.§ 

Par nekustamā īpašuma Ziedu ielā 8, Aizputes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/4905-S) ar lūgumu 

noslēgt zemes nomas līgumu uz daļu no  nekustamā īpašuma Ziedu iela 8, 
Aizputes pagasts, personīgās palīgsaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 31 "Par nekustamā īpašuma 
Ziedu ielā 8, Aizputes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
31.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ezernieki - 1”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. Nr. DKN/2022/4.9/3511-S) ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu nekustamā īpašumā “Ezernieki-1”, Kalvenes 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 32 "Par nekustamā īpašuma 
“Ezernieki - 1”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 



32.§ 
Par zemes vienības "Pie gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes “Pie gāzes noliktavas”, 
Tadaiķu pagasts, no mirušās sievas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 33 "Par zemes vienības "Pie 
gāzes noliktavas", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
33.§ 

Par zemes vienības "Meži", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības “Meži”, Tadaiķu 
pagasts, no mirušās sievas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Sandris Bēča - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 34 "Par zemes vienības "Meži", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
34.§ 

Par zemes vienības "Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 



 
Būtība – Saņemts personas iesnieguma (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības “Alkšņi”, Tadaiķu 
pagasts, no mirušās sievas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 35 "Par zemes vienības 
"Alkšņi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
35.§ 

Par zemes vienības "Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību “Kalnozoli”, Tadaiķu 
pagasts, no mirušās sievas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 36 "Par zemes vienības 
"Kalnozoli", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
36.§ 

Par zemes vienības "Bērzi", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības “Bērzi”, Tadaiķu 
pagasts, no mirušās sievas. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 37 "Par zemes vienības "Bērzi", 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
37.§ 

Par zemes vienības "Indras", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3973-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienību “Indras”, Bārtas pagastā, lauksaimniecības 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 38 "Par zemes vienības 
"Indras", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
38.§ 

Par zemes vienības "Centrs 2", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3296-S) ar lūgumu rast 

iespēju pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības “Centrs 2”, Tadaiķu 
pagasts, no mirušās sievas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 39 "Par zemes vienības "Centrs 
2", Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
39.§ 

Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,8 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/4312-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības daļu 0,8 ha platībā pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Pļavas pie Ignātiem”, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 40 "Par zemes vienības “Pļavas 
pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,8 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
40.§ 

Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,9 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/4314-S), ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības daļu 0,9 ha platībā pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Pļavas pie Ignātiem”, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 41 "Par zemes vienības “Pļavas 
pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,9 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
41.§ 

Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 2,5 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.10/4114-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības daļu 2,5 ha platībā pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Pļavas pie Ignātiem”, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 42 "Par zemes vienības “Pļavas 
pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 2,5 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
42.§ 

Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,7 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/4083-S) ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības daļu 0,7 ha platībā pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Pļavas pie Ignātiem”, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 43 "Par zemes vienības “Pļavas 
pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 0,7 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
43.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma Lielā 

iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un nolemt 
par pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 44 "Par nekustamā īpašuma 
Lielā iela 110-3, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu" 

 
44.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 10.janvāra nekustamā īpašuma 

“Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus 
un nolemt par pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 45 "Par nekustamā īpašuma 
“Jaunielišķi”-1, Durbes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 
līguma noslēgšanu" 

 
45.§ 

Par nekustamā īpašuma “Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu 
 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 10.janvāra nekustamā īpašuma 

“Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātus un nolemt par pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 46 "Par nekustamā īpašuma 
“Silenieku ūdenstornis”, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu" 

 
46.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma 

“Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātus un nolemt par pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 47 "Par nekustamā īpašuma 
“Zaļais mežs”, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu" 

 
47.§ 

Par nekustamā īpašuma “Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma 
“Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un nolemt par 
pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 48 "Par nekustamā īpašuma 
“Gaismas”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 
līguma noslēgšanu" 

 
48.§ 

Par nekustamā īpašuma “Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma 

“Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un 
nolemt par pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 49 "Par nekustamā īpašuma 
“Krustceļi”, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 
līguma noslēgšanu" 

 
49.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma Lielā 

iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un nolemt par 
pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 50 "Par nekustamā īpašuma 
Lielā iela 34A, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu" 

 
50.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma Lielā 

iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un nolemt par 
pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 51 "Par nekustamā īpašuma 
Lielā iela 68-9, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 
noslēgšanu" 

 
51.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2022. gada 20.decembra nekustamā īpašuma 

“Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātus un nolemt par pirkuma līguma noslēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 52 "Par nekustamā īpašuma 
“Lejiņas”, Saraiķi, Vērgales pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu" 

 
52.§ 

Par Tebras ūdens resursu izmantošanas atļaujas došanu Aizputes dzirnavu HES 
vajadzībām 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums (reģ. 2022. gada 31. oktobrī, Nr. 

DKN/2022/4.10/4022-S) ar lūgumu dot atļauju izmantot Aizputes dzirnavu dīķi 
(ūdenskrātuvi) un izmantot dīķa Ūdenskrātuves novadbūves pārgāznes 
aizvarus elektroenerģijas ražošanas vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 53 "Par Tebras ūdens resursu 
izmantošanas atļaujas došanu Aizputes dzirnavu 
HES vajadzībām" 

 
53.§ 

Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde izstrādājusi autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 
trīs gadiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 54 "Par autoceļa un ielu 
finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā 
termiņa izlietošanas programmu 3 gadiem" 

 
54.§ 

Par līdzfinasējumu bērnu grāmatas "Tas bija vasarā" izdošanā 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts personas iesniegums ar 

lūgumu, rast iespēju līdzfinansēt pašas autores jaunās bērnu grāmatas “Tas 
bija vasarā” izdošanu. Ilustrācijas grāmatai zīmējusi bijusī Kalētu pamatskolas 
skolniece. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 55 "Par līdzfinasējumu bērnu 
grāmatas "Tas bija vasarā" izdošanā" 

 
55.§ 



Par dotāciju Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 
 
Būtība - Pašvaldības deputāti ir konceptuāli vienojušies par atbalstu (līdzfinansējumu) 

ugunsdzēsēju biedrībai, lai sekmīgi varētu organizēt un veikt prevencijas 
pasākumus, ugunsgrēka dzēšanas un civilās aizsardzības prevencijas jomā, 
tādējādi piešķirot līdzfinansējumu Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībai. 

 
A.Jefimovs informē, ka Finanšu komitejā bija arī prezentācija ar pārskatu par pagājušo 

gadu. Uzskatu, ka šis formāts ir gana sekmīgs. 
A.Radzevičam ir juridiskas dabas jautājums. Kopumā es atbalstu šo jautājumu, bet 

jautājums juristiem – lēmuma izdošanas pamatojumā ir atsauce uz Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 3.punktu. Lūdzu sakiet, ko tas pamato? 

G.Gulbe norāda, ka tas ir tas pats pamatojums, kas pagājušā gadā. Mums vajag 
atsauci uz panta otro daļu. 

A.Radzevičs jautā, vai šajā pantā ir punkti? Kāda ir precīza atsauce? Mūsu lēmums 
saucas “Par dotāciju”. Kas tad ir pamats – uzdevums vai dotācija? 

G.Gulbe atbild, ka uzdevums, kam līdzi nāk dotācija. 
A.Radzevičs norāda, ka no šī nevar saprast, ka tiek slēgts deleģēšanas līgums. Līgumā 

teksts ir vēl interesantāks. Līdz ar to, manuprāt, šis jautājums nav 
sagatavots. 

 
Plkst.15:38 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.15:52 tiek atsākta sēde. 
 
A.Radzevičs izsaka priekšlikumu: 

1.Piešķir dotāciju 4000.00eur janvāra mēnesim darbības nepārtrauktības 
nodrošināšanai. 
2.Administrācija līdz 10.02.2023 sagatavot kvalitatīvu dokumentāciju un 
iesniegt izskatīšanai domē. 

Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par izteikto priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Andris Jefimovs – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: Atbalstīt iesniegto priekšlikumu 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar izteikto priekšlikumu. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

6 (Sandris Bēča - Nepiedalās balsojumā, Andris 
Jefimovs – likums “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā”, Raivis Kalējs - 
Nepiedalās balsojumā, Dzintars Kudums - 
Nepiedalās balsojumā, Aivars Priedols - Nepiedalās 
balsojumā, Edgars Treimanis - Nepiedalās 
balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 56 "Par dotāciju 
Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībai" ar labojumiem 

 
56.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
un izsoļu komisijas nolikumā 

 
Būtība - Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija sagatavojusi grozījumus 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas nolikumā, lai uzlabotu īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
darbu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars 
Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Grasmanis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 57 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas nolikumā" 

 
Plkst.15:57 sēžu zālē ierodas deputāts Gatis Kalniņš. 
 

57.§ 
Par atkārtoto izsoļu organizēšanu 

 



Būtība – sagatavots lēmuma projekts par atkārtoto izsoļu organizēšanu izsoles 
objektiem, kuras nav notikušas, jo nav pieteikušās personas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Gatis 
Kalniņš – Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 58 "Par atkārtoto izsoļu 
organizēšanu" 

 
58.§ 

Par atbrīvošanu no Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas 
locekļa darba pienākumu pildīšanas 

 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 27.decembrī saņemts 

Dienvidkurzemes novada Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa Edgara PUTRAS iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā Nr. DKN/2022/4.9./4883-S) kurā lūgts atbrīvot no 
Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa amata 
pienākumu pildīšanas sakarā ar ievēlēšanu Latvijas Republikas 14. Saeimas 
deputātu sastāvā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Kalniņš – Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 59 "Par atbrīvošanu no 
Lauksaimniecības un zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas" 

 
59.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 



 
Būtība - Ņemot vērā grozījumus Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumā, ir izstrādāts jauns Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma projekts, 
paredzot tā spēkā stāšanās termiņu 2023.gada 01.janvāris. 

 
A.Radzevičs norāda, ka ir iesniedzis vairākus priekšlikumus. Varbūt daži ir viens otram 

pretī runājošs, jo nav zināma jautājuma izskatīšanas gaita. Varbūt ir 
nepieciešams pretējs priekšlikums. Ja es redzēšu, ka izskatīšanas ceļš iet 
līdzīgi priekšlikumiem, tad pretējos priekšlikums es atsaukšu. Ir Ministru 
kabineta noteikumu Nr.108, kuru 3.punkts saka sekojoši: “Normatīvā akta 
projektā neietver normas, kas: ir deklaratīvas; dublē augstāka vai tāda 
paša spēka normatīvā akta tiesību normās ietverto normatīvo regulējumu”. 
Konkrēti, 1.priekšlikums – ka likums ir jāsasniedz 2027.gada 1.janvārim. 
Tas ir noteikts tiešā veidā likumā. Ja mēs apskatāmies šo Ministru 
kabineta noteikumu regulējumu , tad dublēt likumu noteikumos nav 
nekāda tiesiska pamata. 

 
Plkst.16:03 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.16:52 tiek atsākta sēde. 
 
A.Priedols aicina balsot par iesniegtajiem priekšlikumiem to iesniegšanas secībā. 
A.Radzeviča 1.priekšlikums: noteikumu 18 punktā izslēgt vārdus “Likuma 3.pielikuma 

noteiktais minimums valsts un pašvaldības institūcijai jāsasniedz līdz 
2027. gada 1.janvārim.” 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

3 (Sandris Bēča, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis) 

"pret" -  
6 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Inga 
Ratniece) 

"atturas" -  
8 (Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jefimovs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Radzevičs lūdz vārdu pirms balsojuma par 2.priekšlikumu. Nolikumam ir pievienota 

tabula, kas ir kopēta no likuma. Bet tabulu iekopējot no likuma mēs 
pasākām, ka kādai personai Dienvidkurzemes novada pašvaldībā var tikt 
noteikta alga pat līdz septiņiem tūkstošiem euro. Jau šobrīd ir precedenti, 
ka daudziem ir minimālā alga vai pat nav minimālā alga, izsludina 
konkursu un pasaka, ka alga būšot 2 200, piesakās viens pretendentu 
loks. Bet jau pirmajā darba dienā par darba kvalitāti kopumā saņem 
piemaksu vēl 1 300. Tā protams ir pilnīgi negodīga attieksme pret tiem 



darbiniekiem, kas ir strādājuši ilgu laiku un panākuši arī rezultātu. Nevaru 
saprast, kā var noteikt pirmajā darba dienā par personisko ieguldījumu 
un darba kvalitāti. Tas parāda, ka daudzas normas šajā nolikumā ir sociāli 
netaisnīgas. Lai novērstu vai mazinātu šādus riskus, es aicinu izslēgt šo 
normu, kas nosaka, ka Dienvidkurzemes novada pašvaldībā maksimālā 
alga varbūt 7 000 euro. 

A.Priedols aicina balsot par A.Radzeviča 2.priekšlikumu: Izslēgt Noteikumu 
1.pielikumu. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

8 (Sandris Bēča, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Edgars Treimanis) 

"pret" -  3 (Aivars Galeckis, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols) 

"atturas" -  
7 (Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Raivis 
Kalējs, Gatis Kalniņš, Raimonds Reinis, Linards 
Tiļugs, Jānis Veits) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Radzevičs lūdz vārdu pirms balsojuma par 3.priekšlikumu. Tā kā kolēģi lielāko daļu 

ir atbalstījuši, ka var būt alga Dienvidkurzemes novada pašvaldībā līdz 
7000 euro, tad ir vēl viena iespēja ar nākamo balsojumu šo ierobežot. 
Varbūt daudzi saskata izdevīgumu un neatbalsta. 

A.Priedols aicina balsot par A.Radzeviča 3.priekšlikumu: Noteikumu 18 punktā izslēgt 
vārdus” kā arī tiešās pārvaldes iestāžu darbinieku līdzīgas atbildības un 
sarežģītības amatiem noteiktās mēnešalgas, nepārsniedzot attiecīgajam 
amatam Likuma 3. pielikumā noteikto mēnešalgu grupas intervāla 
maksimumu un atalgojuma noteikšanas kritērijus 2023.gadam 
(1.pielikums).”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

7 (Sandris Bēča, Gatis Kalniņš, Andrejs Radzevičs, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  3 (Aivars Galeckis, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols) 

"atturas" -  
8 (Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris 
Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Jānis Veits) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Radzevičs lūdz vārdu pirms balsojuma par 4.priekšlikumu. Šobrīd nolikumā ir 

iestrādātas sekojošas normas attiecībā uz prēmijām, ka darbinieki var 
varbūt saņemt prēmiju atbilstoši novērtējumam, kas no vienas puses ir 
loģisks, bet tur ir teikts, ka var saņemt. Viņi skaidri nezina, vai būs prēmija 
vai nebūs prēmija. Savukārt, attiecībā uz divām citām amatpersonām – 
izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks – ir noteikts, ka viņus nevērtē, 
bet ka viņiem izmaksā attiecībā no darba stāža, kas varbūt ir grūti 
vērtējams, bet tur ir skaidri noteiktā veidā, izmaksā prēmiju. Es uzskatu, 
lai arī atsevišķām amatpersonām var būt iepriekšējie balsojumi paver 



saņemt ļoti lielas algas Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, bet ka 
prēmijas vismaz kas ir strādājuši kvalitatīvi, būtu jāvērtē un viņas 
jāizmaksā, tas ir, līdz kārtējā gada 20.decembrim, lai skaidri zināms, kad 
prēmija saņemama. Jo arī iepriekšējā gada budžetā bija paredzētas 
prēmijas. Līdz gada beigām šis atlīdzības apjoms dila, jo kādai 
amatpersonai palielināja algu jeb faktisko darba samaksu par 1300 euro, 
bet pārējie tūkstotis darbinieku kā vērtējumu par savu darbu nesaņēma. 
Tāpēc aicinu atbalstīt šo priekšlikumu. 

A.Priedols norāda, ka tik traki jau nevarētu būt, ka neviens prēmiju nav saņēmis. 
J.Grasmanis vēlas precizēt, 70.punkta redakciju. Tika minēts, ka var izmaksāt, bet es 

neredzu vārdu var. 
A.Radzevičs norāda, ka manā priekšlikumā šis vārds ir izsvītrots. Atsevišķām 

amatpersonām ir noteikts tikai pēc vienas pazīmes – darba stāžs – , 
darbiniekam tas vēl jānopelna ar labu darbu, bet lai viņš zina, ka ir. 
2022.gadā bija plānots, bet nesaņēma. Durbes novada pašvaldībā arī 
bija plānots 2021.gada budžetā, bet darbinieki prēmijas nesaņēma. 

J.Grasmanis norāda, lai izietu uz kompromisu, es tad arī pārējām amatpersonām 
ierakstītu vārdu var, jo mēs neesam pieņēmuši domes budžetu. Mēs vēl 
nezinām, cik liels atalgojums domes budžetā būs. 

A.Radzevičs aicina tomēr punktu izteikt jaunā redakcijā, jo ja mēs varēsim kādam 
noteikt super lielās algas, tad būtu godīgi vismaz prēmijas paredzēt 
budžetā. Jo budžets tiek stādīts un tad šis nolikums būs par pamatu 
budžeta projekta sastādīšanai. Bet, manuprāt, kas ir godprātīgi un labi 
strādājis ir pelnījis saņemt atzinību gada beigās. Ne tikai kā novērtējumu 
gada beigās, ka esi foršs cilvēks, bet arī kādā mantiskā veidā. 

A.Priedols norāda, kā saprot – par darbu maksā algu un par īpaši labu darbu prēmiju. 
Dz.Kudums norāda, ka to vārdu var nevajadzētu ņemt ārā, jo mēs tiešām nezinām kāds 

būs budžets, kādas būs gada beigas. Ja mēs pasakām jāmaksā prēmija, 
tad viņām jābūt. Ja nav naudas vai kādas citas lietas, ko mēs nevaram 
paredzēt, mēs radām diezgan sliktu precedentu. 

A.Priedols piekrīt Dzintaram, norādot, ka ir taisnība. Mēs katrs nākam uz darbu un 
darām to darbu labi, bet ja ir kāds īpašs gadījums, tad mēs maksājam 
prēmijas. To nevar nivelēt pie algas klāt. 

 
A.Jefimovs atstāj sēžu zāli. 
 
A.Radzevičs norāda, ka maksimālā prēmija ir 40%. Vidēji prēmija sasniegtu 30% no 

vienas algas. 30% no vienas algas nav tik būtiska summa. 
L.Tiļugs grib atgādināt, ka šajā gadījumā nevajadzētu rotaļāties ar šo vārdu var, tas 

vārds ir jāatstāj, jo iepriekšējais gads parādīja, ka sociāli ekonomiskā 
situācija valstī, tajā skaitā, mūsu pašvaldībā, ir atkarīga tikai no mums 
vien. 

A.Radzevičs norāda, ka pašvaldības norēķinu kontos gada beigās bija atlikums desmit 
miljoni euro. 

S.Bēča piekrīt J.Grasmaņa priekšlikumam un liekam visiem vārdu var iekšā. 
 



A.Jefimovs atgriežas sēžu zālē. 
 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzeviča 4.priekšlikumu: Noteikumu 70.punktu izteikt 

jaunā redakcijā “Darbiniekam, izņemot domes deputātus, saskaņā ar 
ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu (turpmāk ? vērtēšana) 1 
reizi gadā izmaksā prēmiju, kuras apmērs nedrīkst pārsniegt 40% no 
darbiniekam noteiktās mēnešalgas pašvaldības budžetā pieejamo 
finanšu līdzekļu ietvaros. Prēmija netiek maksāta par papildus 
veicamajiem darbiem. Prēmija tiek izmaksāta līdz tekoša gada 
20.decembrim ”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs) 

"pret" -  
7 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jefimovs, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, 
Gundars Sisenis, Edgars Treimanis,  

"atturas" -  
6 (Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Priedols nodod sēdes vadīšanu domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības 
jautājumos A.Galeckim un atstāj sēžu zāli. 
 
A.Radzevičs lūdz vārdu pirms balsojuma par 5.priekšlikumu. Nolikumā ir paredzēts, ka 

ja darbinieki novērtējuma periodā ir saņēmuši disciplinārsodu, tad viņiem 
prēmija nepienākas, kas ir ļoti pamatoti. Savukārt, lielākai vadībai nav 
šāda nosacījuma. 

Dz.Kudums norāda, ka esi izdarījis kādu pārkāpumu, tas zināmā mērā ir politisks 
lēmums. Vai pašas institūcijas vadītāji var pārkāpt likumu. Šeit nākotnē 
var iet runa par amatiem. 

A.Galeckis aicina balsot par A.Radzeviča 5.priekšlikumu: Noteikumu 74.punktu izteikt 
jaunā redakcijā “Noteikumu 71. un 72.punktos minētās prēmijas 
darbiniekam netiek izmaksāta, ja: ”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

10 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, 
Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  2 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis) 

"atturas" -  
4 (Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 



A.Radzevičs lūdz vārdu pirms balsojuma par 6.priekšlikumu. Arī valsts pārvaldē šobrīd 
atlīdzības likumā ir noteikts, ka zemākām personām atlīdzība nevar 
pārsniegt augstākās personas atlīdzību. Ievērojot to, ka nenobalsoja un 
alga varbūt 7000 euro, bet mūsu domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja 
vietniekiem nav tik liela, tur mēs esam samērības principu ievērojuši, tad 
būtu priekšlikums, ka nevienam nevar pārsniegt atlīdzība par vietnieku. 

J.Grasmanis pamatā šim piekristu, bet nepiekristu, ka vienreizēja piemaksa par kaut 
ko īpašu. Tā nedrīkst būt patstāvīga piemaksa, kas visu laiku pārsniedz 
izpilddirektora atalgojumu. 

A.Galeckis norāda, ka mums jau likums pasaka, ka atalgojums nevar pārsniegt 
priekšsēdētāja algu. 

A.Radzevičs norāda, ka šādas normas vairs nav. Ir, ka premjera atalgojumu nevar 
pārsniegt. 

A.Jefimovs ierosina atstāt iepriekšējā redakcijā, ka nevar pārsniegt domes 
priekšsēdētāja atalgojumu. 

A.Radzevičs norāda, ka likumā ir noteikts maksimālais koeficients. Mēs 
priekšsēdētājam un vietniekiem neesam izvēlējušies maksimālo. Mēs 
esam ievērojuši samērīguma principu. Visai sistēmai būtu jābūt samērīgai. 

 
A.Priedols atgriežas sēžu zālē. 
 
R.Kalējs jautā, vai šis neaizliedz vienreizējās piemaksas pārsniegt priekšsēdētāja 

algu? Jāatrod kāds zelta vidusceļš.  
G.Gulbe norāda, ka mēs darām to, kas ir atļauts likumā. Likumā ir noteikts 

ierobežojums attiecībā uz mēnešalgām nevis uz piemaksām kopā ar 
mēnešalgām. Atlīdzības likuma 4.pants. 

A.Galeckis aicina balsot par A.Radzeviča 6.priekšlikumu: Papildināt Noteikumus ar 
114.4.punktu “Piemaksu kopsumma kopā ar mēnešalgu nedrīkst 
pārsniegt domes priekšsēdētāja vietniekam noteikto mēnešalgu.”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

4 (Sandris Bēča, Andris Jankovskis, Andrejs 
Radzevičs, Gundars Sisenis) 

"pret" -  
6 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jefimovs, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis 

"atturas" -  
7 (Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Laila Roga, Linards Tiļugs, Jānis 
Veits) 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: Neatbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Galeckis nodod sēdes vadīšanu domes priekšsēdētājam A.Priedolam. 
 
A.Priedols aicina balsot par E.Treimaņa priekšlikumu: Izteikt 9.punktu jaunā redakcijā: 

“Domes priekšsēdētājs un pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs piemērot 
darbiniekam darba samaksu pašvaldības budžeta kārtējam gadam 



atlīdzībai apstiprināto finanšu līdzekļu ietvaros, saņemot Finanšu 
komitejas atzinumu, ņemot vērā darba tirgu, ievērojot Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 
(turpmāk - Likums) noteikto”. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Andrejs Radzevičs, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Inga Ratniece, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Aivars Galeckis) 

"atturas" -  1 (Gatis Kalniņš) 

Nolemj: Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstītajiem priekšlikumiem nolikumā. 
 
2:20:22 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Sandris Bēča, Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 60 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu" ar 
labojumiem 

 
60.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 
apstiprināšanu 

 
Būtība – Ir sagatavots apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu 

katalogu, kas stājas spēkā ar 2023.gada 01.janvāri. 
 
R.Reinis izsaka priekšlikumu: Palielināt centrālās administrācijas, dokumentu 

pārvaldības nodaļas, komitejas sekretāra slodzi par 0,5 slodzi uz 3,5 
slodzēm. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu komiteju darbu. 

Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par izteikto priekšlikumu. 



Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits, Linards Tiļugs, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Linards Tiļugs) 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece – likums “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 61 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 
2023.gadam apstiprināšanu" ar labojumiem 

 
61.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu 

 
Būtība – Ir izstrādāts Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības plāns. 
 
A.Jankovskis, E.Treimanis atstāj sēžu zāli. 
 
Dz.Kudums norāda, ka civilās aizsardzības plāns ir ļoti būtisks un šodien mums to 

vajadzētu pieņemt. Ir trīs reizes komitejā skatīts. Šis plāns ir pamats 
turpmākam darbam.  

L.Tiļugs aicina cilvēkus, kas ar šo vairāk darbojas, apsvērt tādu iespēju, ka mēs varētu 
novada iedzīvotājiem piedāvāt par šo tēmu ļoti konspektīvu materiālu, tā 
saucamajā vieglajā valodā. 

A.Radzevičs norāda, ka šajā plānā ir daudz pielikumi. Daļa no tiem ir nepublicējami. 
Kāda argumentācija ir šādām atzīmēm? 

A.Jefimovs atbild, ka visticamāk datu aizsardzība. 



A.Evardsons norāda, ka Informācijas atklātības likums diezgan precīzi šo nosaka. Ir 
dienesta vajadzībā, ir ierobežotas pieejamības informācija, publiski 
pieejamā informācija. 

 
Sēžu zālē atgriežas A.Jankovskis, E.Treimanis. 
 
A.Priedols norāda, ka tas kas saistīts ar valsts aizsardzību, ir ierobežotas pieejamības. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Aivars Priedols, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"atturas" -  1 (Jānis Pelnēns) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 62 "Par Liepājas valstspilsētas 
un Dienvidkurzemes novada sadarbības teritorijas 
Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu" 

 
A.Radzevičs izsakās par balsošanas motīviem: Es nebalsoju Par. Es jau labu laiku vērsu 

uzmanību, ka plānā bija ielikts, ka mums nav nekādu apdraudējumu. Tas 
tagad ir tekstuāli samainīts. Vēlējos noskaidrot to, ko nozīmē nepublicējams. 
Un zināt, ko šis plāns ir noslepenojis? Pirmās nepieciešamības rūpniecības 
preces vienam iedzīvotājam ir noslepenotas. Un vienas dienas normas 
pārtiku, cik vajag iedzīvotājam. Tas varētu likties noslēpums ienaidniekam, 
cik mēs apēdam. Bet problēma ir tā, ka šīs normas ir publicētas Ministru 
kabineta noteikumos Nr.147 un Nr.755. Tas ir publiski pieejams. 

 
Plkst.17:31 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
J.Pelnēns, Dz.Kudums, I.Ratniece, A.Jefimovs, J.Grasmanis atstāj sēžu zāli. 
 
Plkst.17:39 tiek atsākta sēde. 
 
 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

62.§ 
Par izstrādātāja apstiprināšanu detālplānojumam nekustamajam īpašumam 

“ZĀLĪTES”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
 
Būtība – Nepieciešams pieņemt lēmumu par izstrādātāja apstiprināšanu 

detālplānojumam nekustamajam īpašumam “Zālītes”, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Andris 
Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 63 "Par izstrādātāja 
apstiprināšanu detālplānojumam nekustamajam 
īpašumam “ZĀLĪTES”, Grobiņas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
J.Pelnēns, Dz.Kudums, I.Ratniece, A.Jefimovs, J.Grasmanis atgriežas sēžu zālē. 
 

63.§ 
Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai īpašumam Dzintaru iela 109B, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 
novadā 

 
Būtība – Saņemts detālplānojuma izstrādātāja iesniegums ar lūgumu izskatīt izstrādāto 

detālplānojuma projektu un nodot to  publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai no institūcijām īpašumam Dzintaru iela 109B, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andris Jefimovs - Nepiedalās balsojumā, Dzintars 
Kudums - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 64 "Par detāplānojuma projekta 
nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam Dzintaru iela 109B, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
64.§ 



Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Papes ezerā izsniegšanu SIA PERCH 

 
Būtība – Saņemts personas iesniegums, kurā lūgts izsniegt speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu Papes ezerā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 65 "Par speciālās atļaujas 
(licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos 
ūdeņos Papes ezerā izsniegšanu SIA PERCH" 

 
65.§ 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
Būtība – Saņemti 16 (sešpadsmit) personu iesniegumi, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

pašpatēriņa zvejai Papes ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 2023. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

3 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Inga 
Ratniece - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā", Jānis Veits - likums 
"Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 66 "Par zvejas rīku limitu 
sadalīšanu 2023. gadam Papes ezerā pašpatēriņa 
zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā" 



 
66.§ 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 

 
Būtība – Saņemti 57 (piecdesmit septiņu) personu iesniegumi, kuros lūgts iedalīt zvejas 

rīkus pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Nīcas un Otaņķu pagastu administratīvajā vienībā 2023. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  1 (Raimonds Reinis) 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

3 (Andris Jefimovs - Nepiedalās balsojumā, Andrejs 
Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Inga Ratniece - 
likums "Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 67 "Par zvejas rīku limitu 
sadalīšanu pašpatēriņa zvejai Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Nīcas un Otaņķu pagastu 
administratīvajā vienībā" 

 
67.§ 

Par zvejas rīku limitu sadalīšanu 2023. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa zvejai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pagasta administratīvajā vienībā 

 
Būtība – Saņemti 3 (trīs) personu iesniegumi, kuros lūgts iedalīt zvejas rīkus 

pašpatēriņa zvejai Liepājas ezerā Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Grobiņas pagasta administratīvajā vienībā 2023. gadam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā, Inga 
Ratniece - likums "Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā") 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 68 "Par zvejas rīku limitu 
sadalīšanu 2023. gadam Liepājas ezerā pašpatēriņa 
zvejai Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Grobiņas pagasta administratīvajā vienībā" 

 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ROSINĀTIE JAUTĀJUMI: 

 
68.§ 

Par zemes vienības “Ķeri”, Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Ķeri”, 

Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par 
nomas līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 69 "Par zemes vienības “Ķeri”, 
Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu" 

 
69.§ 

Par zemes vienības “Aizparka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Aizparka”, 

Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par 
nomas līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 70 "Par zemes vienības 
“Aizparka”, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas 
līguma slēgšanu" 

 
70.§ 

Par zemes vienības “Lielceriņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Lielceriņi”, 

Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par 
nomas līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 71 "Par zemes vienības 
“Lielceriņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas 
līguma slēgšanu" 

 
71.§ 

Par zemes vienības “Lielzariņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Lielzariņi”, 

Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par nomas 
līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Kalniņš) 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 72 "Par zemes vienības 
“Lielzariņi”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas 
līguma slēgšanu" 

 
72.§ 

Par zemes vienības “Saullēkti”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Saullēkti”, 

Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par nomas 
līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 73 "Par zemes vienības 
“Saullēkti”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas 
līguma slēgšanu" 

 
73.§ 

Par zemes vienības “Maliņas”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu 

 
Būtība – Nepieciešams apstiprināt 2023.gada 17.janvāra zemes vienības “Maliņas”, 

Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātus un lemt par 
nomas līguma slēgšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 74 "Par zemes vienības 
“Maliņas”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma 
slēgšanu" 

 
PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 

 
74.§ 

Par nekustamā īpašuma Vaivaru iela 17, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai izsolē 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts nekustamā īpašuma Vaivaru iela 17, Grobiņa, 

nodošanu atsavināšanai izsolē, jo nekustamais īpašums nav nepieciešams 
pašvaldībai un tās iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 75 "Par nekustamā īpašuma 
Vaivaru iela 17, Grobiņa, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
75.§ 

Par Durbes ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 27.12.2022. saņemta biedrības 

“Sabiedriskā vides pārvalde “Durbe” ” elektroniskā vēstule Nr.2022/05 Par 
“Durbes ezera licencētās makšķerēšanas nolikums 2023.-2027. gadam” 
apstiprināšanu. 

 
A.Priedols aicina balsot par A.Radzeviča iesniegto priekšlikumu: Nolikuma 22.punktā 

tekstā aizstāt vārdus "likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā" ar vārdiem 
""Pašvaldību likuma " 47.panta". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

15 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  3 (Raivis Kalējs, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: Atbalstīt iesniegto priekšlikumu. 

 
A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu ar atbalstīto priekšlikumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 76 "Par Durbes ezera licencētās 
makšķerēšanas nolikumu" 

 
76.§ 

Par Dienvidkurzemes apbalvojumu piešķiršanu iedzīvotājiem, kas darbojas 
pilsētas labā un saistībā ar Priekules dzimšanas dienas tradicionālo sarīkojumu 

 
Būtība - Saistībā ar Priekules pilsētas dzimšanas dienas gadskārtējo sarīkojumu 

11.februārī, pašvaldībā saņemti iedzīvotāju ierosinājumi apbalvot cilvēkus, kas 
darbojušies pilsētas labā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 77 "Par Dienvidkurzemes 
apbalvojumu piešķiršanu iedzīvotājiem, kas darbojas 
pilsētas labā un saistībā ar Priekules dzimšanas 
dienas tradicionālo sarīkojumu" 

 
Ņemot vērā, ka domes priekšsēdētājs A.Priedols no 30.01.2023. līdz 02.02.2023. 
(ieskaitot) ir attaisnotā prombūtnē, saskaņā ar Pašvaldību likuma 38.panta ceturto daļu, 
sēdes protokolu paraksta domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 
A.Galeckis. 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis 
 02.02.2023. 
 



Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 02.02.2023. 


